



Łódź, dnia 22.11.2022 r.

Nr sprawy: **BOR05.2619.4.2022**

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „**Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym dla Łódzkiego Oddziału Regionalnego ARiMR i 21 Biur Powiatowych ARiMR w województwie łódzkim**”.

**Wykonawcy uczestniczący
w postępowaniu**

Modyfikacja i wyjaśnienia treści SWZ

Łódzki Oddział Regionalny Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, działając na podstawie art. 284 ust. 2 oraz ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. 2022, poz. 1710 ze zm.), udostępnia treść zapytań, które wpłynęły od Wykonawców, wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie 1

SWZ pkt 2.4 ORAZ Załącznik nr 9 do SWZ – Projekt umowy § 1 ust. 12

Zamawiający określił wymagania związane z realizacją zamówienia w zakresie zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie stosunku pracy osób wykonujących wskazane przez zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia.

Wykonawca zwraca się o doprecyzowanie postawionego wymogu, bowiem na podstawie art. 95 ustawy Prawo zamówień publicznych obowiązkiem Zamawiającego jest określenie w ogłoszeniu o zamówieniu lub dokumentach zamówienia na usługi lub roboty budowlane wymagań związanych z realizacją zamówienia w zakresie zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie stosunku pracy osób wykonujących wskazane przez zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia, jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się o doprecyzowanie postawionego wymogu w zakresie zatrudnienia na podstawie stosunku pracy osób wykonujących wskazane przez Zamawiającego czynności w zakresie realizacji niniejszego zamówienia, ale tylko w sytuacji, jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy. A contrario, Wykonawca wnosi o potwierdzenie słuszności twierdzenia, że wymóg postawiony przez Zamawiającego w niniejszym postępowaniu nie dotyczy sytuacji, jeżeli wykonanie określonych przez Zamawiającego czynności nie polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy.

Specyfika świadczenia usług pocztowych nie uzasadnia realizacji czynności w ramach tych usług tylko i wyłącznie przez osoby zatrudnione w ramach stosunku pracy, a uzasadnieniem wniosku Wykonawcy o doprecyzowanie wymogu w treści SWZ jest m. in. świadczenie usług pocztowych przez agentów pocztowych. Na podstawie umowy agencyjnej, zawartej z operatorem pocztowym, agenci pocztowi prowadzą działalność jako przedsiębiorcy pośredniczący na rzecz operatora pocztowego w zawieraniu z nadawcami umów o świadczenie usług pocztowych lub zawierający je w imieniu operatora pocztowego (art. 3 pkt 3 ustawy Prawo



pocztowe). Ponadto, placówką pocztową jest jednostka organizacyjna operatora pocztowego lub agenta pocztowego, w której można zawrzeć umowę o świadczenie usługi pocztowej lub która doręcza adresatom przesyłki pocztowe lub kwoty pieniężne określone w przekazach pocztowych, albo inne wyodrębnione i oznaczone przez operatora pocztowego miejsce, w którym można zawrzeć umowę o świadczenie usługi pocztowej lub odebrać przesyłkę pocztową lub kwotę pieniężną określoną w przekazie pocztowym (art. 3 pkt 15 ustawy Prawo pocztowe). Ustawodawca dopuścił tym samym świadczenie usług pocztowych przez osoby, z którymi operator pocztowy zawiera umowy cywilnoprawne. W obliczu specyfiki działalności agentów pocztowych, wykonujących czynności składające się na świadczenie usług pocztowych, stawianie bezwzględnego wymogu realizacji wszystkich czynności w zakresie realizacji niniejszego zamówienia (czyli także czynności, których wykonywanie nie polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy) przez osoby zatrudnione w ramach stosunku pracy jest zdaniem Wykonawcy nieuzasadnione.

Wykonawca pragnie zauważyć, że czynności określone przez Zamawiającego, w szczególności doręczanie przesyłek, również może odbywać się przy braku spełnienia wszystkich elementów konstytuujących stosunek pracy, wymienionych w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy. Opisane przykłady nie dotyczą tym samym tylko i wyłącznie przypadków wykonywania czynności wskazanych przez zamawiającego przez osoby prowadzące jednoosobową działalność gospodarczą.

W związku z wnioskiem o doprecyzowanie określonych przez Zamawiającego wymagań związanych z realizacją zamówienia w zakresie zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie stosunku pracy osób wykonujących wskazane przez zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia, jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy, Wykonawca zwraca się o doprecyzowanie i uwzględnienie w treści umowy, stanowiącej Załącznik nr 9 do SWZ, wymagań w oparciu o pełne brzmienie przepisu art. 95 ustawy Prawo zamówień publicznych. Zgodnie z powyższym, treść umowy powinna wskazywać, że Wykonawca jest zobowiązany do realizacji określonych czynności w zakresie realizacji zamówienia, przez osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy, jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy.

Odpowiedź 1:

Zgodnie z art. 95 ust. 1 ustawy Pzp: „Zamawiający określa w ogłoszeniu o zamówieniu lub dokumentach zamówienia na usługi lub roboty budowlane wymagania związane z realizacją zamówienia w zakresie zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie stosunku pracy osób wykonujących wskazane przez zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia, jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (Dz. U. z 2022 r. poz. 1510)”.

Dalej zgodnie z art. 95 ust. 2 pzp „W przypadku gdy zamawiający przewiduje wymagania, o których mowa w ust. 1, określa w dokumentach zamówienia w szczególności:

- 1) rodzaj czynności związanych z realizacją zamówienia, których dotyczą wymagania zatrudnienia na podstawie stosunku pracy przez wykonawcę lub podwykonawcę osób wykonujących czynności w trakcie realizacji zamówienia;
- 2) sposób weryfikacji zatrudnienia tych osób;
- 3) uprawnienia zamawiającego w zakresie kontroli spełniania przez wykonawcę wymagań związanych z zatrudnianiem tych osób oraz sankcji z tytułu niespełnienia tych wymagań”.



Mając na uwadze powyższe, zapisy przewidziane w SWZ oraz § 1 ust. 12 Załącznika nr 9 do SWZ - wzoru umowy, należy uznać za prawidłowe w świetle art. 95 ustawy Pzp. Umowa w § 1 ust. 12 stanowi, że „Zamawiający wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę w ramach stosunku pracy, w całym okresie obowiązywania Umowy, osoby wykonujące niżej wskazane czynności, w zakresie realizacji zamówienia:

- 1) doręczanie przesyłek pocztowych, awizowanie doręczanych przesyłek pocztowych,
- 2) przyjmowanie do nadania przesyłek oraz ich nadanie, wydawanie przesyłek (pracownicy Punktów Poczтовых),
- 3) sortowanie przesyłek (pracownicy Punktów Sortowania Paczek).

Wykonawca ma prawo spełnienia obowiązku zatrudniania na podstawie stosunku pracy osób, wykonujących wskazane czynności w zakresie realizacji zamówienia przy udziale Podwykonawcy”

W ocenie Zamawiającego zapisy są prawidłowe, gdyż wskazują jakie czynności objęte są wymogiem świadczenia ich na podstawie stosunku pracy. Podkreślić należy, iż zapisy te nie wykluczają udziału agentów pocztowych jako podwykonawców umowy, której stronami są Zamawiający i Wykonawca.

Pytanie 2

Załącznik nr 9 do SWZ – Projekt umowy § 1 ust. 13 zawiera treść:

„13. Wykonawca w trakcie realizacji Umowy, na żądanie Zamawiającego, w terminie nie dłuższym niż 5 dni roboczych, licząc od dnia przesłania żądania na adres wskazany w § 11 w ust. 1, zobowiązany jest do przedłożenia oświadczenia w odniesieniu do pracowników, wykonujących czynności, o których mowa w ust. 12. Oświadczenie to powinno zawierać w szczególności: dokładne określenia podmiotu składającego oświadczenie, datę złożenia oświadczenia, wskazanie, że czynności określone w ust. 12 wykonują osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy wraz ze wskazaniem liczby tych osób oraz podpis osoby uprawnionej do złożenia oświadczenia w imieniu Wykonawcy. Nieprzedłożenie przez Wykonawcę, w wyznaczonym terminie oświadczeń, o których mowa w niniejszym ustępie lub przedłożenie oświadczeń, z których nie będzie wynikało, że Wykonawca lub Podwykonawca spełnił wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane w ust. 12 czynności, co jest równoznaczne z nieprzedłożeniem oświadczeń, będzie skutkowało naliczeniem kary umownej, o której mowa w § 7 ust. 8 Umowy.”

Biorąc pod uwagę rozbudowaną strukturę Wykonawcy, skalę prowadzonej działalności, liczbę pracowników zatrudnionych na podstawie umowy o pracę przez Wykonawcę (ponad 65 000), a jednocześnie określenie przez Zamawiającego wielu czynności, które muszą być wykonywane w ramach stosunku pracy (tj. doręczanie przesyłek pocztowych, awizowanie doręczanych przesyłek pocztowych, przyjmowanie do nadania, wydawanie przesyłek, sortowanie przesyłek), a które realizowane są przez liczny personel Wykonawcy oraz uwzględniając fakt, iż pozyskanie oświadczenia określonego przez Zamawiającego wobec potencjalnie znacznej grupy osób jest fizycznie niemożliwe, a jednocześnie obarczone dużym ryzykiem naliczenia kary umownej, Wykonawca wnosi o dokonanie modyfikacji warunków określonych w treści umowy – poprzez ograniczenie dowodów do oświadczenia Wykonawcy - w stosunku do maksymalnie 70 osób - zawierającego: dokładne określenie podmiotu składającego oświadczenie, datę złożenia oświadczenia, wskazanie, że objęte wezwaniem czynności wykonują osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę wraz ze wskazaniem liczby tych osób oraz podpis osoby uprawnionej do złożenia oświadczenia.

Odpowiedź 2:

Zamawiający informuje, iż zmienia treść § 1 ust. 13 Załącznika nr 9 do SWZ – Wzór umowy, który otrzymuje brzmienie:

„13. Wykonawca w trakcie realizacji Umowy, na żądanie Zamawiającego, w terminie nie dłuższym niż 5 dni roboczych, licząc od dnia przesłania żądania na adres wskazany w § 11 w ust. 1, zobowiązany jest do przedłożenia oświadczenia w odniesieniu do **maksymalnie 70 pracowników jednorazowo**, wykonujących czynności, o których mowa w ust. 12. Oświadczenie to powinno zawierać w szczególności: dokładne określenia podmiotu składającego oświadczenie, datę złożenia oświadczenia, wskazanie, że czynności określone w ust. 12 wykonują osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy wraz ze wskazaniem liczby tych osób oraz podpis osoby uprawnionej do złożenia oświadczenia w imieniu Wykonawcy. Nieprzedłożenie przez Wykonawcę, w wyznaczonym terminie oświadczeń, o których mowa w niniejszym ustępie lub przedłożenie oświadczeń, z których nie będzie wynikało, że Wykonawca lub Podwykonawca spełnił wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane w ust. 12 czynności, co jest równoznaczne z nieprzedłożeniem oświadczeń, będzie skutkowało naliczeniem kary umownej, o której mowa w § 7 ust. 8 Umowy.”

Pytanie 3

Załącznik nr 9 do SWZ – Projekt umowy § 1 ust. 10 zawiera treść:

„10. Zamawiający wymaga od Wykonawców umożliwienia wysyłania/odbierania potwierdzeń odbioru w postaci elektronicznej tzw. Elektronicznego Potwierdzenia Odbioru (EPO), przy czym EPO musi zawierać informacje o stanie realizacji przesyłki a w szczególności:

- 1) Daty doręczenia przesyłki,
 - 2) Imię i nazwisko odbiorcy,
 - 3) Datę i miejsce pozostawienia zawiadomienia o próbie doręczenia przesyłki adresatowi wraz z informacją o terminie jej odbioru,
 - 4) Datę i miejsce pozostawienia powtórnego zawiadomienia dla adresata o możliwości odbioru przesyłki wraz z informacją o terminie jej odbioru,
 - 5) Miejsce przechowywania awizowanej przesyłki,
 - 6) Powód zwrotu (niedoręczenia) przesyłki,
 - 7) Datę zwrotu przesyłki,
- informacja o stanie realizacji doręczenia przesyłki powinna być udostępniona Zamawiającemu najpóźniej następnego dnia po dniu zaistnienia zdarzeń, o których mowa powyżej, z wyłączeniem sobót i dni ustawowo wolnych od pracy.

W związku z zasadami realizacji usługi u Wykonawcy wnosimy o zmianę treści na:

10. Zamawiający wymaga od Wykonawców umożliwienia wysyłania/odbierania potwierdzeń odbioru w postaci elektronicznej tzw. Elektronicznego Potwierdzenia Odbioru (EPO), przy czym EPO musi zawierać informacje o stanie realizacji przesyłki a w szczególności:

- 1) Daty doręczenia przesyłki,
- 2) Imię i nazwisko odbiorcy,



- 3) Datę i miejsce pozostawienia zawiadomienia o próbie doręczenia przesyłki adresatowi wraz z informacją o terminie jej odbioru,
 - 4) Datę i miejsce pozostawienia powtórnego zawiadomienia dla adresata o możliwości odbioru przesyłki wraz z informacją o terminie jej odbioru,
 - 5) Miejsce przechowywania awizowanej przesyłki,
 - 6) Powód zwrotu (niedoręczenia) przesyłki,
 - 7) Datę zwrotu przesyłki
- informacja o stanie realizacji doręczenia przesyłki powinna być udostępniona Zamawiającemu najpóźniej następnego dnia, nie później niż 6 dni po dniu zaistnienia zdarzeń, o których mowa powyżej, z wyłączeniem sobót i dni ustawowo wolnych od pracy

Odpowiedź 3:

Zamawiający informuje, iż przychyła się do wniosku Wykonawcy i § 1 ust. 10 Załącznika nr 9 do SWZ – Wzór umowy otrzymuje brzmienie:

„ 10. Zamawiający wymaga od Wykonawców umożliwienia wysyłania/odbierania potwierdzeń odbioru w postaci elektronicznej tzw. Elektronicznego Potwierdzenia Odbioru (EPO), przy czym EPO musi zawierać informacje o stanie realizacji przesyłki a w szczególności:

- 4) Daty doręczenia przesyłki,
 - 5) Imię i nazwisko odbiorcy,
 - 6) Datę i miejsce pozostawienia zawiadomienia o próbie doręczenia przesyłki adresatowi wraz z informacją o terminie jej odbioru,
 - 7) Datę i miejsce pozostawienia powtórnego zawiadomienia dla adresata o możliwości odbioru przesyłki wraz z informacją o terminie jej odbioru,
 - 8) Miejsce przechowywania awizowanej przesyłki,
 - 9) Powód zwrotu (niedoręczenia) przesyłki,
 - 10) Datę zwrotu przesyłki,
- informacja o stanie realizacji doręczenia przesyłki powinna być udostępniona Zamawiającemu najpóźniej następnego dnia, **nie później niż 6 dni** po dniu zaistnienia zdarzeń, o których mowa powyżej, z wyłączeniem sobót i dni ustawowo wolnych od pracy.”

Pytanie 4

Załącznik nr 9 do SWZ – Projekt umowy § 4 ust. 3 zawiera treść:

„3. Zamawiający zobowiązuje się do zrealizowania przedmiotu Umowy w wysokości nie mniejszej niż 50% Maksymalnego wynagrodzenia brutto określonego w ust. 1.”

Wykonawca wnosi o zmianę treści na:

„3. Zamawiający zobowiązuje się do zrealizowania przedmiotu Umowy w wysokości nie mniejszej niż 70% Maksymalnego wynagrodzenia brutto określonego w ust. 1.”



Odpowiedź 4:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę własnego zobowiązania do zrealizowania przedmiotu Umowy w wysokości nie mniejszej niż 50% maksymalnego wynagrodzenia brutto określonego w § 4 ust. 1 Umowy. W związku ze specyfiką prowadzonej działalności, Zamawiający nie może zagwarantować realizacji przedmiotu Umowy na minimalnym poziomie 70% maksymalnego wynagrodzenia brutto należnego Wykonawcy, gdyż nie jest on w stanie przewidzieć, jakie zadania będą realizowane w 2023 roku i które z nich będą wymagały konieczności korzystania z usług pocztowych. W dobie zwiększającej się elektronizacji, część z zadań może być realizowana w formie elektronicznej.

Pytanie 5

Załącznik nr 9 do SWZ – Projekt umowy § 6 ust. 3 zawiera treść:

„3. Wypłata wynagrodzenia nastąpi w terminie 21 dni od dnia otrzymania przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury VAT, na rachunek bankowy nr lub inny wskazany na fakturze lub innym dokumencie, na podstawie którego Zamawiający ma dokonać płatności. Na przelewie Zamawiający zobowiązany jest określić tytuł wpłaty "FV Nr _____ Umowa ID _____",

Wykonawca Informuje, iż przepisy prawa nie przewidują pojęcia „prawidłowej” faktury VAT. Ustawa o podatku od towarów i usług w art. 106e wymienia niezbędne elementy, które musi zawierać faktura. W przypadku błędów lub braków w fakturze podatnik zobowiązany jest zgodnie z art. 106j wystawić fakturę korygującą bądź notę korygującą - zgodnie z art. 106k. Wykonawca wnosi o usunięciu pojęcia „prawidłowej” faktury.

Dodatkowo Wykonawca wnosi o zmianę terminu wystawienia faktur VAT na termin zgodny z przepisami prawa ale bardziej elastyczny dla Wykonawcy, a jednocześnie z uwagi na obowiązujący system rozliczeń z kontrahentami, automatycznie określający termin płatności od daty wystawienia faktury VAT liczony w dniach kalendarzowych Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów i przyjęcie ich następującego brzmienia:

„3. Wypłata wynagrodzenia nastąpi w terminie 21 dni od dnia wystawienia faktury VAT, na rachunek bankowy nr lub inny wskazany na fakturze lub innym dokumencie, na podstawie którego Zamawiający ma dokonać płatności. Na przelewie Zamawiający zobowiązany jest określić tytuł wpłaty "FV Nr _____ Umowa ID _____",

Odpowiedź 5:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści § 6 ust. 3 Załącznika nr 9 do SWZ – Wzór umowy i podtrzymuje dotychczasowe zapisy.

Pytanie 6

Załącznik nr 9 do SWZ – Projekt umowy § 7 ust. 7 zawiera treść:

„7. W przypadku odstąpienia od Umowy, o którym mowa w ust. 1 lub w przypadku wypowiedzenia Umowy w trybie przewidzianym w ust. 6, Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 5% kwoty maksymalnego wynagrodzenia brutto określonego w § 4 ust. 1 Umowy.”

Według opinii Wykonawcy kara umowna jest zbyt wygórowana dlatego Wykonawca wnosi o jej obniżenie i zmianę treści na:



„7. W przypadku odstąpienia od Umowy, o którym mowa w ust. 1 lub w przypadku wypowiedzenia Umowy w trybie przewidzianym w ust. 6, Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 2% kwoty maksymalnego wynagrodzenia brutto określonego w § 4 ust. 1 Umowy, które pozostało do wykorzystania.”

Odpowiedź 6:

Zamawiający informuje, iż częściowo przychyła się do wniosku Wykonawcy i § 7 ust. 7 Załącznika nr 9 do SWZ – Wzór umowy otrzymuje brzmienie:

„7. W przypadku odstąpienia od Umowy, o którym mowa w ust. 1 lub w przypadku wypowiedzenia Umowy w trybie przewidzianym w ust. 6, Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości **2%** kwoty maksymalnego wynagrodzenia brutto określonego w § 4 ust. 1 Umowy.”

Pytanie 7

Załącznik nr 9 do SWZ – Projekt umowy § 7 ust. 8 zawiera treść:

„8. W przypadku nieprzedłożenia przez Wykonawcę, w wyznaczonym terminie oświadczeń, o których mowa w § 1 ust. 13 Umowy lub przedłożenie oświadczeń, z których nie będzie wynikało, że Wykonawca lub Podwykonawca spełnił wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane w § 1 ust. 12 Umowy czynności, co jest równoznaczne z nieprzedłożeniem oświadczeń, Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości 100,00 zł za każdy rozpoczęty dzień kalendarzowy zwłoki”

Według opinii Wykonawcy kara umowna jest zbyt wygórowana dlatego Wykonawca wnosi o jej obniżenie i zmianę treści na:

„8. W przypadku nieprzedłożenia przez Wykonawcę, w wyznaczonym terminie oświadczeń, o których mowa w § 1 ust. 13 Umowy lub przedłożenie oświadczeń, z których nie będzie wynikało, że Wykonawca lub Podwykonawca spełnił wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane w § 1 ust. 12 Umowy czynności, co jest równoznaczne z nieprzedłożeniem oświadczeń, Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości 50,00 zł za każdy rozpoczęty dzień kalendarzowy zwłoki”

Odpowiedź 7:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wysokości kary proponowanej przez Wykonawcę w zakresie § 7 ust. 8 Załącznika nr 9 do SWZ – Wzór umowy i podtrzymuje jej dotychczasową wysokość.

Pytanie 8

W Załączniku nr 9 do SWZ – Projekt umowy § 5 ust. 5 Zamawiający określił, zasady obliczania wynagrodzenia za poszczególne usługi pocztowe świadczone przez Wykonawcę na podstawie cen jednostkowych wynikających z formularza cenowego stanowiącego załącznik nr 6 do Umowy.

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że za usługi, z których skorzysta Zamawiający, nie wymienione w formularzu cenowym stanowiącym Załącznik nr 6 do Umowy Wykonawca naliczać będzie opłaty wynikające z aktualnie obowiązującego Cennika usług Wykonawcy.



Odpowiedź 8:

Zamawiający informuje, iż w ramach maksymalnego wynagrodzenia brutto wskazanego w § 4 ust. 1 Załącznika nr 9 do SWZ – Wzór umowy, Wykonawca zobowiązany jest do świadczenia usług pocztowych na zasadach szczegółowo opisanych w Umowie oraz jej Załącznikach. W przypadku, gdyby Zamawiający skorzystał z usług innych niż wskazane w Umowie i jej Załącznikach, będą one rozliczane zgodnie z obowiązującym Cennikiem usług Wykonawcy.

Pytanie 9

W Załączniku nr 4 do Umowy - Wzór zestawienia ilościowo-wartościowego Zamawiający określił dla przesyłek listowych nierejestrowanych kraje europejskie podział na przesyłki ekonomiczne i najszybszej kategorii – priorytetowe.

Wykonawca informuje, iż zgodnie z Cennikiem usług powszechnych zatwierdzonym przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej przesyłki nierejestrowane zagraniczne realizowane są wyłącznie w strumieniu priorytetowym.

Wykonawca wnosi o aktualizację zestawienia stanowiącego Załącznik nr 4 do Umowy.

Odpowiedź 9:

W związku z wnioskiem Wykonawcy, Zamawiający zmienia Załącznik nr 4 do Wzoru umowy.

Pytanie 10

W Załączniku nr 1 do Umowy – Wykaz jednostek organizacyjnych Zamawiającego w kolumnie [10] Zamawiający wskazał do wyboru (tak/nie) – korespondencja odbierana przez upoważnionego przedstawiciela wykonawcy. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający przewiduje korzystanie z usługi odbioru korespondencji przez upoważnionego przedstawiciela Wykonawcy, a w przypadku twierdzącej odpowiedzi Wykonawca wnosi o aktualizację Formularza Asortymentowo-ilościowo-cenowego o pozycję do wyceny – odbiór korespondencji i wskazanie ile odbiorów w tygodniu przewiduje Zamawiający.

Odpowiedź 10:

Zamawiający informuje, iż prowadzone postępowanie na świadczenie usług pocztowych nie obejmuje korzystania z usługi odbioru korespondencji przez upoważnionego przedstawiciela Wykonawcy z jednostek Zamawiającego. Usługa ta będzie przedmiotem odrębnego postępowania i świadczona będzie przez wyłonionego Wykonawcę na podstawie odrębnej umowy.



W związku z udzielonymi wyjaśnieniami na pytanie nr 2, na podstawie art. 286 ust. 1 i ust. 7 ustawy Pzp, Zamawiający dokonuje poniższej zmiany w treści SWZ oraz przesuwając termin składania ofert i termin związania ofertą zgodnie z poniższymi zapisami:

1) zmiana zapisu Rozdziału IX.1 pkt 2 i 3 SWZ z:

”2. Termin składania ofert upływa w dniu **25.11.2022 r. o godzinie 9:00.**

3. Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 25.11.2022 r. o godzinie 11:00 za pośrednictwem Platformy Zakupowej. Otwarcie dokonywane jest poprzez odszyfrowanie i otwarcie ofert. Informacja z otwarcia ofert opublikowana zostanie niezwłocznie na Platformie Zakupowej i zawierać będzie dane określone w art. 222 ust. 5. Zamawiający nie bierze odpowiedzialności za nieprawidłowe złożenie oferty wynikające z niezastosowania się przez Wykonawcę do wymagań niniejszej SWZ.”

na:

”2. Termin składania ofert upływa w dniu **30.11.2022 r. o godzinie 9:00.**

3. Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 30.11.2022 r. o godzinie 11:00 za pośrednictwem Platformy Zakupowej. Otwarcie dokonywane jest poprzez odszyfrowanie i otwarcie ofert. Informacja z otwarcia ofert opublikowana zostanie niezwłocznie na Platformie Zakupowej i zawierać będzie dane określone w art. 222 ust. 5. Zamawiający nie bierze odpowiedzialności za nieprawidłowe złożenie oferty wynikające z niezastosowania się przez Wykonawcę do wymagań niniejszej SWZ.”

2) zmiana zapisu Rozdziału VII SWZ z:

„Wykonawcy pozostają związani złożoną ofertą przez 30 dni, **do dnia 24.12.2022 r.** Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.”

na:

„Wykonawcy pozostają związani złożoną ofertą przez 30 dni, **do dnia 29.12.2022 r.** Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.”

Ponadto, w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 7 października 2022 r. o zmianie niektórych ustaw w celu uproszczenia procedur administracyjnych dla obywateli i przedsiębiorców oraz na podstawie udzielonych odpowiedzi na pytania nr 2, 3, 6 i 9 Zamawiający zmienia poniższe Załączniki do SWZ tj.

1) Załącznik nr 9 do SWZ - wzór umowy.

Z-ca DYREKTORA
ODDZIAŁU REGIONALNEGO


Grzegorz Franczak

Załączniki:

1. Zmieniony Załącznik nr 9 do SWZ – wzór umowy.

